69 ^a sine causa am Rande mit Verweiszeichen

40 ¹ Hermann von Minden ² tornator = Drechsel, Drechsler. Name vom Beruf, ziemlich häufig. Vgl. Socin MN., S. 538. ³ Nach der Vita Wilhelms von Hirsau besaßen die Laienbrüder kein Sondereigentum. Heimbucher, Die Orden u. Kongregationen d. kath. Kirche I³ (1933), S. 205. ⁴ Erste Erwähnung einer Begine zu Freiburg. Die Beginen hatten gewöhnlich Privatvermögen. Heimbucher a. a. O. 2³ (1934), S. 637 ff.

6 Freiburger Urkundenbuch II

vinctum compedibus et manicis ferreis, donec solvat quadrantem novissimum, si est opus. Immo cum nihil habeat vel habere debeat, priorissa et conventus pro noxa sui conversi sine mora sub antedicta pena solvere teneantur cum fructibus de fraudulento contractu perceptis et, qui percipi potuerunt, ipso nihilominus in captivitate detento, donec eripi mereatur; quicquid inde feceritis, ad me, quo de facto sim certior, referatis, nec oportet excusationes querere in peccatis, quia res iudicata est et res iudicata pro veritate accipitur, sicut per litteras vicarii clare constat. Quod si ambo hiis exequendis etc. Datum in Brisaco.

Der Dominikanerprovinzial¹ erteilt den Dominikanern zu Freiburg Anordnungen wegen der von den Basler und Freiburger Brüdern für die Zofinger Dominikaner verpfändeten Bücher.

Abschr. (13. Jh.) Preußische Staatsbibliothek Berlin: Ms. theol. lat. Oct. 109 Bl. 159.

15

Erw.: Finke, Ungedr. Dominikanerbriege, S. 125 Anm. zu n. 104.

Die Datierung ergibt sich aus der Reihenfolge in der Handschrift und aus dem Verhältnis zu n. 65 u. 68. Vgl. auch Finke a. a. O., S. 125 f. n. 105. Das Original ist verloren.

Zur Sache vgl. n. 50, 65 u. 68.

20

Priori suppriori et lectori domus Vriburgensis provincialis de ordinatione pignorum pro Zouingensibus.

Sicut fratrum Basiliensium caritatem laudare, cum traderent pro fratribus Zouingensibus titulo pignoris libros suos, ita eis, a quibus accepistis pecuniam mutuum, atque vobis de indemnitatem teneor providere. Quapropter 25 ordino per presentes, quatenus ad octavam pasche² libri prefati teneantur et extunc venditioni exponantur singulariter^a vel apud judeos sub usuris solitis obligentur. Proviso, quod hoc fratribus, quorum sunt, ad insinuationem vestram primitus innotescat. Hoc idem statuo de libris conventus vestri, qui sunt pro antedictis fratribus Zouingensibus una cum aliis libris similiter obli- 30 gati, quod, si pignora Basil[iensium] et vestra pro solutione XX marcarum non sufficiunt, libros, quos ad hoc fratri Her[manno] cognato nostro in Sletstat assignabo, requiratis et de ipsis eodem iure, quo tenentur ceteri, disponatur. Hoc adiecto, quod, si vendendi sunt, id, quod XX marcis supererit, assignetur fratribus, quorum libri fuerant, pro rata videlicet portione, quod si omnes 35 interesse etc. Datum in Brisaco.